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jáka Dne 24 25 a 26 svedena

řadu Šarvátek v nichž Turcí ve-

směs byli poraženi U Čadaviče

nedaleko Nového strhla ee značná

bftva mezi redify a povstalci Po-

vstalci kteří v opevněné posici
se nalézali spusobili v řadách re-def- u

strašné spousty Jiná Tur
k5m neméně nepříznivá bitka

svedena byla tyto dni u Bavnice
Turci byli rozprášeni a vSdce po-

vstalců Despotovič zajal mnoho

tureckých ioldnéřSv — Všechno
křesťanské obyvatelstvo mezi

Novým a tureckou Koatajnicí

chopilo se zbraní Na všech stra

volen do nějakého úřadu jako
kdyby byl uznán vínem Mža
že ae soud skonči tento týdn
(Později) Fraška 'Iaap-iiRta- t

Belknapakterál ae p©kthk eiv-i-- ců

v senátě odetrávata jt ko-

nečně ukončena Jak se cčká
valo pmhlálen 1Vik nap za nevi-

na jelikož nebylo dvé třetin hla-

sů jej za vina uznávajících Bylo
35 hlasů pro a 25 prni T jenž
prvti hlasovali skoro vm im

dali příčina proč tak íinf totiž n

že by neuznávali Iie:knpa aa

vina nýbrž že dle jich náhledu

nepodléhá Belknjp soudti !rátu
an když byl ivpearhován by!
pouhým občanem a n ářadbi-ke- m

Ohisttyo TrihuM list r
blikánský piíe dne 2L Červ
"Čechové v tomto měiě ja W

potřeby polekáni bouři v h

řku Post a Mail nazvala zdj-- í

obyvatelstvo české v Wté vard

zlod£jema a žebráky i hn-- d

pw
zvedly e celé Čechy drýraJy
veřejnou schůzí a učinily

v němž onen lUt kára a pí-ra-jí

obviněni ním učiněná IVí
by měli pamatovat ie jet to vel-

mi nepatrná věc že čapis kte-

rýž si na Rě tak vyjel jet velmi

nepatrný list a Že tento velmi tw-ja- trný

lit měl poutě v úmvl
aby se mu v ibtt b větí-- duta-
lo oznámení čehož dHtáhsal Je-

dnáni li-- tu toho proti ním nebyla
zlomyslné nýbrž epfoa-ibl-

é

KaŽOÝ ví Ir Černo v z r stÁaMt

JSU tlLSl řOMVSÍ A XACHOV tU
ŽE VTUtLÍVAJÍ SI iíVoBVTÍ V Z

Ttica rtATi va ujim! a jc % i- -
TECNOC TftilMit OaČAvrVA-- fZ

však Mia?íi a ř"áipxi j-- u ii ci-

tliví a onen malý avMpi% zn--j

tuto jejích zvláUnt poulit ji x
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bez rozvahy kSíj tnuli" Tolik
Tribune A teď j-- cn vrlmi vrlmi
zvědaví jetli ne no4vlé"
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%s ernyen vrctu traiuo s
minulou neděli několik Omabanů
Všichni přinesli hojnost zlata a
mají v Černých vrchách výnosné
doly Starý horník Swaringen
přijel v sobotu a přivezl sebou
2100 tb rudy na saoušku ve zdej-
ší Šmeleovně Praví že po dvacet
let tabývá se hornictvím viak
tak bohatou rodu jako v Černých
vrchách dosud neviděl —

Minulou středu shro-máždil-

se několik set zahálejících dělní-

ků v Cincmnatí na náměstíKoun-tai- n

kdež Sam Cary a několik

jiných drželi řeči o bídném stavu
dělnbtva atd a pak odebrali se k

radnici zamýšlejíce požadovat!
od Mayora buď "chleb neb krev"

jak se jeden z vůdců jejich vyjá
dřil Mayor byv zpraven o je
jich příchodu a osadil radnici sil
nou stráží Shromáždění dělníci

vytrvali asi hodina před radnicí

pak se ale opět pokojně rozešli- -

Blíže Marion S C zemřel
nedávno stařec jménem Berry a
mrtvola jeho byla na výslovné

jeho přání upálena Zoikliviío prý
se mu nechat se pochovat když
prý jednou stehovali mrtvoly z

jednoho hřbitova na druhý a tu
viděl mrtvoly svých dvou dítek v
hnilobě — Mrtvolu jeho dali na
hranici smoinatého borového dří-

ví a podpálili Oheň trval po ví-

ce než 6 hodin

Dočítám se ve "SvomottP
že tamní velebníček pan Moiitor

odepřel dáli povoleni ku pohřbu
na katolickém hřbitově jednéČei-c- e

jelikož náhle umřela a nemo
hla být svátostmi zaopatřena ač
rodina zemřelých měla zakoupe
no na hřbitově místo pohřební
Umí to ten pan Moiitor Peníze
za loty brát to ano pak ale za ty
peníze něco dát to ne To se

nazývá obyčejně šejdířstvím a neb

vymamováním peněz pod faleš-

ným předstíráním

Banda lotru vylmtpila %'Chi--

cago minulou středu v noci něko--

ik saloonů a obydli až konečně

dopadeni byli policistou Ku?ni

gem Když jednoho z nich se

zmocnil obrátil se tento
k přiložil

BtráŽníkovi revolver na čelo a
střelil Raněný policista arci hned
klesnul a chlapům se podařilo u

téci však ne na dlouho neboť

během dne byii nalezeni a nvěz- -
ěni Střelený policista má střelu

v mozku a ač to skoro pravdě ne-

podobno jest (an toto píšeme) do
sud živ Ač ne státe v úplném
sebevědomí přede chvílema jest
si tak seoevědom jako kterýkoliv
zdravý člověk a i po světnici pře
hází

Minulou nedél'ipřinesla
odvisle demokratická "ChTim"
dlouhý článek o Černohorcích v

němž popisuje je co horské lou-

pežníky Nedělají prý nic a když
něco potřebují jdou to Turkům

uloupit Jedinou zábavou prý
im mimo kořalky a tabáku ne

návist Turků a týrání žen Domá

cí jich zvířata jsou prý odovéov-c- e

a ženy Skoro celý sloupec

takových pěkných věcí přinesl o

nen časopis No to ale nyui jistě
naie neodvislé časopisy spustí:
akoví talárové laková pakáž

takoví převiti demokratičtí chtí

akto lovili slovanské hlasy
ro Tildena a Hendrickse ! Ti se

asi notně zmýiejí! Žádný Slovan

žádný Čech který má jen drobet

poctivosti v těle nebude hlasová- -
ti pro Tildena a Hendrickse Jichž
osobni orgán "Times" pohazuje
blátem národ slovanský !

JI razné zprávy svist ují se s

Mineesoty Iowy a Dakoty Ko-

bylky zase už po třetí rok navští-

vily tamní kraje četně a pustoší
vše nač přijdou právě teď kde nej- -

epší je čas ka sklízení Celkem

počítáno není ztráta na nimi s}

seném obili veliká avša! podrob
ně na to hledě jesti na sta nebo

hých osadníků zbaveno veškeré
své výživy všeho nač spoléhali a
co jim příroda byla dlužna za jich
práci těžkou Od Jackaon okresu
▼ Minnesotě západně až do vý
chodní Dakoty pak jižně do se

verozápadní Iowy je vie téměř

pokryto tímto morem a dle všech

zpráv bude celá úroda tohoto kra- -

e nejspíše zničena Teď vidí

západní státy Že musí ae pustit
opravdu do boje s tímto božím

neřádkem na život a na smrt a
obětovali vše k jeho zničeni sice

zničí on v několika letech celé

západní státy ai po jezero Michi

gan Že s nich budou holé pustiny
zase

Argumenty v sowJu Betkna- -

pa byly ukončeny minulou stře
du a zbývá nyní pouze porada
Senátu Z řeči zástupe Belknapo--

va Matt Carpentera jest vidno

ie Belknap doufá ie bude pro
hlášen za nevina neb vlastně že

nedocil! se potřebných! hiasů

aby za vina uznán byl Jak zná
mo když rozhodovalo se o tom
má-- li senát právo Belknapa soudi- -

ti a neb ne nenalezlo ae dvou tře
tin hlasů v Senátů které právo
to uznávaly Otázka rozhodnuta

byla pouze většinou hlasů Na to
SDOlehá nvnf Belknap Jelikož

k odsouzení bude zapotřebí i bia
eů mysli ie vyvázne jelikož oče-

kává Ie všichni kdož dříve hla-

sovali o '
pravomocnosti senátu

ne" budou o jeho vině opět tak
hlasovat Výsledek tento jest et
oe možný vlak to neočistí Bel-

knapa v očích národa Bude po
valován tak aa zloděje jako kdy
by tji odsouzen a baia ctít tak
nJLlo viliky týt v txiitac=ti

r JSliie Keamy Web př-llétl-

kobylky minulou sobotu a Činí

mnohé ikody

Majitelé viech přáJelen ve
Fall Kiver Mass oznámili dělní
kam že platy anížejí o 10 procent
od i srpna

J£x-Sekre-
iář J3ritow odebral

se tento týden do státu Vermont

aby tu řečnil ve prospěch IIa e
a Wheeler

Mihulku ěohotu zatčen byl v

zdejším Grand Central hostinci
Albert Semler zpronevěřilý po-

kladník z Washington Co

Cloml j&Inatťhié jxi-nu- je

pověst že náčelník Indián-

ský Crazy horše se svým kmenem

opustil nepřátelské Indiány a jde
zpět na reservaci

JJtnulé jMnJeli jMxJán v íine-mov-ně

francouzské návrh aby
prováděn byl neodvolaný zákotř
z roku 1823 kterýž nstanovuje
vyjkovězení Jesuitu ze země

Ze St Louis ]řtcházi zprá~
va že veškerá jízda r jižního
KanaaaTexas a Indiánské Terri-ton- e

povolána byla k sesíleni ar-
mád gen Terry a Crooka

Canojti Jfark Lam £jrjre9
vj'cháiťj4cí v Anglicku píše že

vydlídky v Evropě na úrodu jsoa
dobré Žně v Anglicku započnou
v druhém týdnu v arpno

Sotca byly ttKbrné peníze
vydány a již koluje množství pa-

dělaných Taktéž jest třeba pozor
dát! na 20 centy jsou jen o málo

menii než čtvrťáky a lebce se za

čtvrťák udají

TTe Washington panuje
věsť že president Grant buď pí-

semně neb oustně podá výboru
vyšetřovacímu obranu proti rozli-

čným udáním Bluforda Wílsona

Z Jfejrilo se oznamuje Z-

avládni vojsko porazilo tlupu po
vstaieckou pod vůdcovstvím Fi-der- io

Hermandeza blíže Tortin
Vfidce se 600 povstalců padl voj-

sku do rukou a jsou zajati

IIum ické mčstečlo Wan-tico- ke

v Pennsylvanii vyhořelo
dne 27 čce v noci skoro úplně
Ztráta obnáSi přes 10O 000 tisíc

jKjišlění pouze asi 35000 Mnohé

rodiny jsou bez přístřeší

A- - J" Capjrerton f enatr z

Virginia zemřel minulou středu

(dne 2ti čce) ve Washingtonu ná-

sledkem panujícího vedra Cap-perto- n

zaujmul místo senátorské
na 4 března 1875 Byl stár 66 ro-

ků a za Ča3 rebelie zasedal v m

senátu

V pvndčl ehroiuiždiU) se a~
si 1CKX) dělníku na Tomkins ná-

městí a odebrali e pak v průvo-
du k rád nici žádajíce ud mayora
práci Výtržnost se nestala žádná
Dělníci praví že jest 30000 lidí v

New Yorku bez práce

Capt Ja-Jc- t dopimoatel Bee
z Černých vrchu kterýž se po ně-

kolik týdnů v Omaha zdržoval

odebral ae za armádou gen Croo-

ka aby ta co zvěd loužil Bude i

na dále Bee pravidelně dopisov
vad

Gen Slterúlan vydal rozkaz

by indiánské reservace Sioux

vzaty byly pod dohlídku vojska
a považovaly Indiány z reservace
vzdálené za nepřátelské kterýmž
so mají koně a zbraň odejmouti

jakmile na reservaci přijdou neb
k odchodu se chystají

O Africkém cestovateli W Y
Ileraldu Stanley konečně doSly

zprávy Přišlo pět dopisů dato-

vaných rozmanitě poslední z nich

án dne 8 ledna t r a Kerri

Stanley popisuje všeliká dobro-bružst- vi

a krajiny kudy ae ubíral

Jak ae zdá jest většina dobro-

družství smyšlena

Wa k&rábu WimJor Catle
plujícího z Londýna do Sídney
osvobodila část mužstva lodního

jednoho ze svých soudruhů jehož

kapitán uecbal nkovati do želez

pro nějaký přečin Kapitán vy
zval cestující by mu pomohli bu

řiče zkrotili Asi 50 jich slíbilo

pomoct Buřiči byli násilím zkro
ceni ph čemž byli tři lodníci po
raněni a vydání vysvobozeného
docíleno

Mltká rada v Chicago ění--
Žila platy v rozličných odborech

aprávy městské a sice v obora

hasičském 25 procent v oboru

strážnickém (policejním) 25 pro
cent } 50 procent v oboru pro ve

řejné práce 25 procent v odboru

vzdělávacím 30 procent ve ve

řejné knjhovně Taktéž sníženy

poměrně pláty v odhora soudním

a některé úřady zcela zrušeny

Vynikající demokrat lowa-tik- ý

Gen Tuttle kterýž byl již kandi

dátem pro úřad guvernéra i clena

kongresu v onom státu držel mi-

nulý týden v Des Moina řeč v ra
tifíkační schůzi republikánské
Pravil mezi jiným že ač byl vždy
demokratem nenáležel nikdy ka

Coperheadfira ani rebelům Dob

íal vždy ie rebelové neodváží se

činiti pokusy fcaby opět dostali do

svých ruk u řízení strany demo

kratické Viak jejich jednáni po
8 mfsicS r kongresu naplnilo jej
obavami a nominace Tildenakte--

rýž byl původce dem platformy
míru v roka 1864 a oopperheada
T llendrikae míra doplnilo
Gea Tuttle vstoupil v řady repu

přes řeku Dřinu — Turecká po
hraniíni atrál vystřelila př moh
li jame vlak rychle její odpor
Za p&l hodiny na to vpadlo nám
turecké vojska ▼ bok bylo viak
odraJeno Před Běljinoa vrátili

jme na snacnos BíluTurkfl kteří
n% výšině jedné posuvem bylí v

iiko válečném t déloalřelectvem

Zapoé 1 jsem déloniřelecký boj a
aároveh jeden díl našeho dělostře-lectr- a

vpadl v bok Turkům římž

byli Turci přinuceni k opuštéui
tvého postaveni Pronialedova i

e je čile boj trval skoro celf
den Turci utekli w ta adé Bel- -

jiny Dobyli j-t- turecký pra
por velký počet pusek a ukořisti-

li mnoho volu a koní tureckých
Kosíi ici ie přidávají Setné k na%

iemu vojsku
' Celá Poá?ina ae

chopila abraní"
Boie armádr tímocké iKíalv v- — i j i

neděli 2 cervnce Armáda ta

poetem jen 14000 m&iu vedena

plukovníkem LeSianinem dala
tm od Timoku u ZaKaru na po
ebod k hranici aměrem kde na
ailuiei k Vidinu jentt turecké o
evnené miato Kula íiii Adlicb

St
eka Tiraok vaniká na arbnkém

úaemi as 3 hodiny od hranice vý
chodní a dvou říček Malého a
Velkého Timoku a protéká vi

nouc ae četnými aábyby na 2—3

hodiny od hranice urbsktm úte
rním al ku Kaljniku kdež tvoři
až k evému útlí do Dunaje u Ka

dujevce hranici meti Srbskem a
Tureckem Sbory Lešjaninovy
phbliiily ae tudíl k auché hrani
ci která! na erbaké atrané je
mnohem niiii a atrategícky méně

výhodná nel na atrané turecké
Armáda ta méia rotkat jakmile
by ae a véUim počtem nepřátel
aetkala aby ustoupila ai k avé

přirozené obranné čáře podél Ti-

moku Nejduležitéjií místa na

Timoku jaou Zajčar tři hodiny
jižnéji důležitý prQsmyk u Vra-tarni- ce

anámý T dějinách pod

jménem Pao Augusto i tím Ze

xde r 1737 rakouské vojsko utr-

pělo atrainon porážku od TurkS

jeité jižnéji kde atýká ee velký a

malý Timok Knaževac Když

Leljanin aetnal Že proti němu ve

východnějším postavení mojí celá
turec ká armáda od Vidina poč a
tem 24003 mui& hnul ae tpět a

ustoupil až v sroíněné opevněné
postavení na Timoku Ustup ten

zcela pravidelný a volný aavdal

podnět k nejpřehnaněj5ím tprá-vá- m

o vítěttv tureckém Ve

pkutečnoxli má ae věc poutě tak
že část Turku n Velkého Itvoru

přešla Timok a hnala útokem na

Zajčar Turci byli vlak ale uví-

táni S velkou statečností hájili
ae Srbové na ZajČara odraaili
útok turecký a zapudili Turky ta
Timok V úterý 4 července sta-

ly se arážky na dvou místech : U

Velkého Itvoru a o prfismyku
vratarnického Boj na tom i o-n-

misté byl velmi krvavý ja-

ko vSechny dosud avedené bitvy
byly velmi krvavé Bojováno
celý den a Turci zapálili bomba-

mi vennici Velký ltvor VSechny
jfjn--

h

pokusy dostali se ta Timok
byly viak zmařeny Postavení
Turku stalo so velmi choulostivé
Um že od armády gen Černaje-

va poslán byl abor—jak ae nověj-ií- m

telegramem sděluje-- Lesjani-n- u

ka pomoci kterýž vpadl Tur-

kům v zad Armáda Osman paSe

utrpěla ohromné ztráty a jest do-

nucena a nepořízenou ustupovat
a to tím rychleji čím víee jí hro
zilo nebezpečí že octla se v pasti
mezi dvěma ohni mezi armádami

Lešjanina a Černajeva a povstá-

ním jež za jejími zády ae vzmáhá

v nejbližších dnech iniíiti ji hro
tí Celý úkol pochodu Osman

pale zmařen jest docela tím Že

Srbové nejen útok jeho odrazili

nýbrž i na turecké území ae do-

stali V telegrafických zprávách
klaie ae zvláitní doraz na úspěch
srbského dělostřelectva jež pravé
spousty mezi Tury spaaobilo
Na srbské granáty nebyli oviem
Turci připraveni a Srbové jich

maji takové zásoby že nepotře
bují jich letliti "Vítězný" po
chod Turka jemuž nikdo neodpo
roval změnil ae při značné přesi-

le turecké v úplnou porážku kte
ráž jelté v úplné zničeni změnit!

se mfiie
V bojích těch bojovalo ae stra

ny arbské : 4 prapory dobrovol

niku 4 prapory brigády kfiale--
vacké 4 prapery brigády ernorě

cké 5 prapor& brigády negotin-
-

ké 3 batterie (a 24 děly) 5 eaa
droa jlzdectva 3 setuiny ženijní
celkem 14000 mula Se sírany
turecké bylo v boji s 44 praporu
pěchoty mezi aimi 26 proporu
řadového vojska 4 eskadrony

pabijaké pink nepravidelné jí

zly a 36 děl celkem 24 000 muŽB

Z těoh na 6000 pokrývá bojiště

srbská a oatatní v nepořádku ae

vracejí

BOSNA
t i i

Z Kos taj nice piSe so a úředního

pramene ze dne 30 června :

Bosně jsoa nyní den co den boje

Počet povatak--a roate a území je

jich atále ae Siří JBLolem Baha- -

luky jsou již skoro vlechny osa

dy vtbouřeny Mobamedaskě

oby vateiatvo utíká ae do opevněn

ných méau Bahaluka jest tak

přeplněna ie noví inohamedánlU

íitroí od bran ae maaeji yraceU
í:iledkcti toho panuje

V méatě

veliká noaze Na V atak a aveďli

Terci a povstalci malou bitku ve

kteréž oi Cchto peraženi byl
p- - rtrrr-- i r!iveI---

o velií
r ' - r--- tj- -

Správy ss ISvxopy

Vilka na východě

SRBSKO

In 1 řervenc-- e loameni rabá-

tek vilky V ten den vydána vá-

lečná provolání kniiat srb-ké- ho

m černohor-kéh- o a vojka hnula
se ka hrmDK íra Bony Bulhar-

ska Starého Srbska Hercegovi-

ny a Albánská Vojsko srbské
rozděleno jet na čtyry armády s

těmito prvopoČálečef uii směry a

©hyby :

1) Jižní armáda (moravski) jod
velením jenerála Černajeva Tato

armáda měla v3j hlavní Man u

Alexince a válčí atněrem jihový-

chodním přee fnot Niž v úze-m- (

bulharském cííera na velké
bcilharké tneto Srědec (Sofii)
U kolem jejím jest aby nejprv tu-

reckou armádu v Niši opevněnou
zniMa Srědec opanovala v Bu-har- ka

všeobecné viiáni rotní-lil- a

a poTBtale kýini sbory se

pojila a vfibec Bulharsko obsa-dI- a-

2) Východu! čí-i- i limocká tN
uiáda (na řece Timoku) pod vede-

niu plukovníka Lešjaaina valří

ba atverovýchodaí hranici Srbska
a Negotinu Zajřaru % Knalevee
Cílem jejím jeat také Bulharsko
a sic nejdříve velké město Vi-

din
_

s

3) Armáda jihozápadní li li

ibarská (na řece Ibar) pod gene-

rále Zachem a Bučovíčem Při
této armádě nakaá e téi legie
Dučřova Nejbiižlím cílem této

armády Jt Staré Srbsko
tedv okoh měst Nové Varoše

Phzřenu ali a hlavním účelem

aby přerušila turecké spojeni ma-

ži Bulharskem a Bosnou a docíli-

la vlastního spojaaí a černohor-

sko armádou knížete Nikoly
4) Armáda západní či li dřin-ak- á

pod Kankem Alímpiíem
dobrovolnickými bory pod JiHra

(D'okoa) Vlajkovičem Patníkem
a Mtškovičem Armáda tato pře-ii-a

na severozápadní etraně pře
řeku Dřina do y Jejím úko-

lem jest vzbouřiti jeltě více celou

Bonu obklíčit! pevnost Zvorník

a táhnou ti na hlavní měto bosen-k- é

Sarajevo
Černohorké vojiko roadéleno

na dvě armády : 1 albánskou

pod Petroviřem a Plameoacem

armáda tato utřeli jednak Černou

Hora iřed vpádem Turka a boju-j- a

tároveh proti tirecké armáé
aoutředeoé a Podgorie© a Ska-djr- u

v Albánii 2 armáda kníže-

te Nikoly která pole?ié a po
vatalet kými borj IlerreovcS na

hlavní mento Herretoviny na

Motar táhne a dalíím pak cílem

a Sarajevo

Potup gen Čerfeajeva- - — Dne

2 července poelal Černajev xa

vítání brigáda JovanoviřovB by
na pravém břehu východní Mora

vy arbakoa hranici překročila
JovaooviS uvedl o polednách
dvoubodinnoa bitku a několika

tureckými prapory tahnal Turky
na ůlék a obaadil odpoledne

Se-řen-
ici

a Da4!í DruLi brigáda

pod D'ordévičem obaadtla návrší

kolem Topol nice Vlak výprava
oboa těchto brigád byla toliko
manévrem na oklamáni Turku

Černajeva Jlo jen o to aby vpra
vil Turkům domnění ie ae výt

pravá celé jeho armády boje po-

hybovat! smérem údolí inorav
akého Turecký velitel Šafket

paia dal ae tím vskutku oklamat
a aouatf edil viechoa avoa posor-no- t

na údolí Moravy Tím ča

aera xunal Čeř najev ailné abory
avého vojáka přea malé na dvé

hodiny ceaty od AjexÍDce vadále-i-é

méittečko Báné na umělé do

Kralevce a álolí leky Timoku
vedoucí i lnici aby ae co molná

po ticha východním umérem k

Siíi přiblílil Dne 9 července
avedl Černaie v a tureckými pra

póry boj u Babiny Glavy kterýi

—jak anámo— poráikoa Turkfi a

obaaieaim této pevné poeice
končil Srbové dobyli tureckých
hradeV a aáand a odolali vitém

tříhodioaé palb a dél a puiek
2Uadé rbké vojko výtečné ae

oavédčílo Celý turecký Úbor

al a kořiatí Srbov ' Vitéwtvi

toto bylo velice důležité amol

niloť Černajeva aby aíataviv ob- -'

lehací bor u NUe buď čára erb--

'ko-plovdivak- opanoval anebo

édoll Niiavy al k Pirotu' obadi
a Turklm ve hny ceaty té #tra- -

„y Bataraail Černaje rotholl ae

nro pochod na Pirot ZuaUviv

oblebaci abor b Jíiie hnul ae dále

rofprliil T této bítvé aiiof turec-

ký ekor kterýi ailnicr do ▼nitřaí- -
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nách a místech ozývá se heslo :

Nyni vypořádáme viechny své
ataré účty a Tureckem nadobro a
na vždycky !" Nadarmo dal Bu5-k- ar

pala v Bodě rozhlašovat že

sultán Murad všem křesťanům je
jich práva navrátí—nikdo nedbá

již úřadu tureckých ! Dne 1 čer
vence dobyla Četa Golubova po
velkém boji značnou osadu Ku-

len Vaku f Od počátku tohoto

povstání je to první velká silně

obydlená osada která se povstal-

cům vzdala Dle vypravování
povstalců ukořistěno v Kulen-Va-kuf- u

300 starých puSek a dvě

děla"
HERCEGOVINA

Před vydáním válečného pro-
volání černohorského provedena
byja organizace sborÚ povstale-ckýc- h

Četní černohorští jedna-
telé procestovali sousední okresy
daIroaUké vyzývajíce všude upr-

chlíky aby se do vlasti a řad po-

vstalců vrátili Kdo nových do-

brých zbraní nemá pravili jedna-
telé nechť přijde radéji bez zbra
ní poněvadž budou všichni neo-zbroje- ní

poděleni odpažnicemi
Následkem toho shromáždilo se

v G rabovu na tisíce nových bo-

jovníku Ulav ní síla povstalců
shromáždila se dle rozkazu čeř

nohorského knížete v Banánech

zbytek pak v Grebcích Zubcích

a jiných dSležitých místech Čítá
se jich na 8ÓXK muž3 Černo-

horci doufají že se řady jejich
jeitěvíce rozmnoží a to nikoliv
bez práva obyvatelé bilečtí ozná-

mili totiž knížeti že se k jeho
lidu připojí jakmile na jejich úze

mí vstoupí Korjanicové kmen
velmi bojovný kterýž dosud vždy

Turky držel oznámili veliteli v

Trebim nepošledi jim na pomoc

askery že se spojí a Černohorci
V Grahově bylo již dříve všechno

připraveno čeho k dopravě po
travin potřebí je- -t a černohorské

vládě podařilo se zakoupili v sou

sedních okresích SCO mezkS kdež-

to je přece známo když Turci z

Risna Nikiiče zásobtti chtěli že

za žádnou cena ani jediného me-

zka dostati nemohli ! — Vleobec
né sou tředě ní povstaleckých
sborS i černohor-kéh- o vojska sta- -

jo se v Banánech Dne 2 červen-

ce byli Černohorci již v Grahově
a překročili dne 3 hranici Vel

kému sboru hercegovských po-

vstalců velí katolický knětMusíč

kterýž by byl před několika dny
na rakookérn území málem zat-

knut bvval Rakoa-k- é stráže již
ho takřka měly ale Munic dovedl
se jim vymknouti a utekl Kníže

Nikola (Mikulál) Musiče velice

vyznamenává — jmenoval ho

voj vodou a daroval mu skvostný
oblek jakož i zbraně

RAKOUSKO

Zatknuti Miletiče PeŠtský soud
v jehož obor spadá velezrada vy
dal z&týkací rozkaz následkem

jehož poslanec řilský Milctič v

Novém Sadu byl zatčen a v pru
vodu vojen-ké- m po lodi do Pelti
odveden Co příčinu uvádějí Ma-

ďaři že p-- ý vybízel k zavraždění
ruského cra — Manévr je přílii
průhledný než aby kdokoliv dal
se jim másti tím méně vSak po
pudili proti srbskému národa —

Pověsti o odstoupení Andras- -

ayho který prý podal aa propu- -

těnoa udržují ae se vši určitostí
v každém případě očekává ae ů- -

lný obrat v ohledá politickém
Bývalý ministr Potocki nyní mí
stodržitel v llaliči byl telegrafi-

cky císařem do Vidně povolán
Ač se neví co by přítomnost jeho
ve Vídni znamenala uvádí ae

přece ve styk e odstoupením An- -

drassyho a "Gaseta Na rod owa"
tvrdí že postaveni Andrassyho

je úplně otřeseno a že Potocki

astanoven za jeho nástupceTaké

vyslanec rakouský v Petrohradě

menuje se nástupcem Andrassy
ho

Na místě odstouplého ministra

Kellera jmenován byl hrabě By

landt ministrem války

TURECKO
Y Cařihradě dostupuje zmatek

nejvyalíbo stupně jak viechny
telegrafické zprávy nasvědčují V

největlím chvatu bez vyjednává
ní vyplněny byly viechny poža

kavky egyptského místo krále a

sultán ho žádá aby eo nejrychle
ji vypravil avé pomocné vojsko
do Turecka Ministr války po
volává z Asie všechno vojsko

posílá ho k NiŽi V Cařihradé

zřizuje ae legie polská a legie ma-

ďarská jež v nejbližiícb dnech

odejiti mají aa bojiště proti Sr

bům Též katoličtí Arméni atvo- -

řiti chtějí legie na pomoc Turkům

a sice na ponuknuti a Říma Mas

ďarskoulegii vajti má bývalý r
vol učni generál Klapka a potakou

Langicwic V dívaná (státní
řadě tarecké) rokaja e jii o tom
co se má tiniti kdyby tarocké

voko od Srb4 byio poraženo a
stalo ae aaoněení ie po první po--

rážea rozvine aullán prapor pros
rokfiv a vyzve viechny mobaoe- -

Cj&y do jtcíí ovan=t

jej nazývali jestli pravíme tyto
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